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ser på at få afviste afghanske asylansøgere hjem- 
sendt?« 

Begrundelse 

Det fremgår af Berlingske Tidende den 1. maj 
2003, at ministeren i bestræbelserne på at få afvi- 
ste afghanske asylansøgere hjemsendt nu igen 
har sendt et brev til sin afghanske kollega. 

Ministeren har imidlertid tidligere stillet i ud- 
sigt, at køreplanen for hjemsendelsen af de afvi- 
ste afghanske asylansøgere var, at der skulle en 
dansk delegation til Afghanistan, om nødven- 
digt ville ministeren selv rejse derud, hvorefter 
man regnede med, at en aftale kunne være på 
plads og hjemsendelserne begynde. 

Det er klart, at såfremt et brev kan bringe en 
aftale på plads hurtigere end en udsendt dansk 
delegation kan, så er det naturligvis at foretræk- 
ke, men man kan desværre frygte, at brevet 
kommer til at lide samme skæbne som andre 
brevhenvendelser, og på den baggrund ønsker 
spørgeren, at ministeren oplyser, hvorvidt ud- 
sendelse af en dansk delegation samt ministe- 
rens personlige rejse til Afghanistan fortsat er en 
højt prioriteret del af den danske indsats på om- 
rådet. 

Svar (9/5 03) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Der arbejdes fortsat på at sikre muligheden for 
tvangsmæssige udsendelser fra Danmark til Af- 
ghanistan. Som led heri arbejdes der på at sende 
en dansk delegation til Afghanistan meget snart. 

Ad spm. nr. S 2398 

Fra ministeren for ligestilling er modtaget sup- 
plerende besvarelse af et af Bodil Kornbek stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
2002-03, forhandlingerne side 6937, lød således: 

Til ligestillingsministeren (12/3 03) af: 
Bodil Kornbek (KRF): 
»Vil ministeren oplyse, i hvor mange tilfælde 
ressortministrene ikke har indberettet den på- 
tænkte kønsmæssige sammensætning af offent- 

lige udvalg m.v. til ministeren for ligestilling, så- 
dan som de skal ifølge ligestillingsloven?« 

Supplerende svar (9/5 03) 

Ministeren for ligestilling (Henriette Kær): 
I fortsættelse af mit svar af 20. marts 2003 har jeg 
indhentet følgende oplysninger fra de øvrige 
ministerier om offentlige udvalg, der ikke er 
indberettet til mig i overensstemmelse med lige- 
stillingslovens bestemmelse: 

Beskæftigelsesministeriet, Fødevareministeri- 
et, Justitsministeriet, Socialministeriet, Statsmi- 
nisteriet, Trafikministeriet og Undervisningsmi- 
nisteriet har oplyst, at alle udvalg, der er omfat- 
tet af ligestillingsloven, er blevet indberettet til 
ministeren for ligestilling. 

Følgende har nedsat udvalg, der ikke er ind- 
berettet: 

Finansministeriet har nedsat et embedsmands- 
udvalg om Overvågning af Effektiviseringer af 
den Regionale Statslige Forvaltning. 

Forsvarsministeriet har nedsat en arbejdsgrup- 
pe vedrørende forsvarets informationspolitik. 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har nedsat et 
rådgivende udvalg om sundheds- og sygehus- 
væsenets struktur mv. 

Kirkeministeriet har nedsat et udvalg vedrø- 
rende bloktilskud til folkekirken. 

Kulturministeriet har nedsat Eliteidrætsudval- 
get, Udvalget om biblioteksafgift, Udvalget om 
udredning af kulturarven, Tæskeholdet, der skal 
overveje regler mv. om frivillige aktiviteter, og 
Anti-Doping Danmark, der består af 2 udvalg, 
der skal oplyse og kontrollere området. 

Miljøministeriet har oprettet Informationscen- 
tret Miljø og Sundhed. 

Integrationsministeriet har nedsat en arbejds- 
gruppe om en styrket aktiverings- og undervis- 
ningsindsats på asylcentrene (har afgivet rap- 
port i oktober 2002) og en arbejdsgruppe om ud- 
sendelse af afviste asylansøgere og udlændinge 
(har afgivet rapport i oktober 2002). 

Videnskabsministeriet har nedsat Rådet for IT- 
sikkerhed, Udvalget Vedrørende genmodificere- 
de og klonede dyr og Arbejdsgruppe vedrøren- 
de forskningsetiske regler. Ministeriet oplyser, at 
enten ligestillingslovens indstillingsregler eller 
lovens bestemmelser om en ligelig kønsforde- 
ling har været anvendt. 

Skatteministeriet har nedsat en arbejdsgruppe 
om afgift på køretøjer og miljøbelastningen. 


